
 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

当院では、医師等の勤務環境の改善について検討を重ねており、診療体制を変更する運びとなりま

した。つきましては、令和 2 年 1 月より下記の通り変更致しますのでご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

令和元年１２月まで 

 月 火 水 木 金 土 

午前 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

午後 〇 〇 〇 休診 〇 〇 

 

 

令和２年１月～ 

 月 火 水 木 金 土 

午前 〇 〇 〇 〇 〇 休診    ※ 

午後 〇 〇 〇 〇 〇 休診    ※ 

 

～新年のご挨拶～ 

ＱＲコードより当院のホームページをご覧いただけます 

平素より、当院をご利用いただきましてありがとうございます。病院での出来事、外来診療や行事、お知らせなどの情報を発信しております。 

ご意見・ご感想ありましたら星ヶ丘病院 広報委員会までご連絡ください。Tel024-952-6411(代表) 

詳しくは星ヶ丘病院ホームページをご覧ください。 

 

 

 

 

令和２年１月からの

バス運行について 

 

診療体制変更に伴い、

土曜日の星ヶ丘循環バ

スが休日ダイヤに変更

になります。 
 

 

 
 

詳しい時刻表について

は星総合病院、星ヶ丘

病院のホームページを

ご覧ください。 

令和２年１月～

星総合病院
循環器科医師

――
午
　
前

内　　科 菅野　誠 菅野　誠 池田　精宏 菅野　誠

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。当院は、精神科の急性期から慢性期、 

身体合併症治療等、1日も早い患者さんの回復を願って、多職種で患者さん本位の質の高い 

医療の提供に努めておりますが、特に昨年は、急性期治療病棟を中心とした短期間での在宅復帰体制を確立し、

入院患者さんの地域移行、地域定着支援に大きく寄与する事ができた 1年であったと考えています。 

今後も継続してお一人おひとりの思いに寄り添い、患者さんがお住まいの地域の中でいきいきと暮らしていく

ことが出来るよう、更に支援を強化して参ります。 

精神科医療を取り巻く環境は厳しさを増しておりますが、引き続き皆様方のご指導を頂きながら、地域医療の

発展に努力していく所存でございます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

星ヶ丘病院 病院長 竹内 賢 

※土曜日は児童外来のみ診療します。 

【診療時間　午前：9:00～12:30　午後：13:30～17:15　( 受付時間 8:30～16:30 ) 】 令和2年　1月現在

月 火 水 木 金 土

竹内　　賢 金子　元久 大野　　望 松田　岱三 沼田　吉彦

金子　春香 我妻　俊介 ――

森　　洋子 一瀬　瑞絵 三浦　　至 大島　洋和（第2・4） 一瀬　瑞絵

児童外来 金子　あき子 星野　仁彦 ―― ―― ――
星野　仁彦

(不定期)

沼田　吉彦 金子　元久 我妻　俊介 竹内　　賢

松田　岱三 三浦　　至 （第3休診） 大野　　望 ――

金子　春香 森　　洋子

もの忘れ外来 ―― ( 松田　岱三 ) ( 金子　元久 ) ―― ―― ――

睡眠外来 ―― ―― ―― ―― （竹内　　賢） ――

児童外来 ―― 星野　仁彦 ―― ―― ――
星野　仁彦

(不定期)

午

　
後

精神科・心療内科 ――

専門
外来

―― ―― ―― ( 沼田　吉彦 ) ――――

診　療　科

午
　
前

精神科・心療内科

専門
外来

ストレス外来


